户确认书》。第一次股份转让事项（即徐颖、贺继红以及北分合伙向公司转让其持有

的上海北分合计 12,206,250 股股份）已完成，公司持有上海北分 12,206,250 股股份，

占上海北分股份总数 39.375%。

上海北分股东徐颖、贺继红根据《股份质押协议》将剩余待转让股份合计

4,843,751 股，占上海北分总股本 15.625%，质押给本公司。中国结算已办理完成剩

余待转让股份的股份质押登记相关手续，并出具了《证券质押登记证明》。质权人为

创元科技。

根据公司与徐颖、贺继红签署的《表决权委托协议》，徐颖、贺继红将其所持有

上海北分限售股份中的合计 4,843,751股所对应的全部股东表决权无条件、唯一且不

可撤销地委托给本公司行使。

至此，公司通过直接持股、受托表决方式合计持有上海北分 17,050,001 股股份

的表决权，占其总股本的 55%。根据《股份转让协议》，第二次股份转让事项（即徐

颖持有上海北分 2,893,851 股股份、贺继红持有上海北分 1,949,900股股份，合计持

有上海北分 4,843,751 股股份）将在剩余股份解除限售后，通过特定事项协议转让或

其他经各方协商一致的交易方式进行转让。

具体内容详见刊载于 2021 年 02 月 18 日《证券时报》以及巨潮资讯网的《关于

收购上海北科技股份有限公司部分股权的进展公告》（公告编号：ls2021-A02）。

二、交易进展情况

（一）股份转让情况

1、全国股转公司于 2021 年 10月 14日出具《关于上海北分特定事项协议转让申

创元科技股份有限公司关于完成收购上海北分科技股份有限公司部分股权的公告（ls2021-A58）

第 3 页 共 6 页

请的确认函》（股转系统函[2021]3522号），全国股转公司对第二次股份转让事项（即

徐颖、贺继红向公司转让其持有的上海北分合计 4,843,751股股份）完成审核，对特

定事项协议转让申请予以确认。公司以 1,398.38 万元的价格，受让徐颖持有的上海

北分 2,893,851 股；以 942.24 万元的价格，受让贺继红持有的上海北分 1,949,900

股。

2、相关交易参与方在中国结算办理完成了上述特定事项协议转让相关手续。中

国结算于 2021 年 12 月 6 日出具《证券过户登记确认书》（编号：2112010008、

2112010009）。根据中国结算出具的上海北分 2021年 12月 3日《全体证券持有人名

册》，公司持有上海北分 17,050,001股，占上海北分总股本 55%。

创元科技在第二次上海北分股份转让前后的权益变动情况：

股东名称

第二次股份转让前 第二次股份转让后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

创元科技 12,206,250 39.375 17,050,001 55.00

徐  颖 10,764,751 34.725 7,870,900 25.39

贺继红 7,254,000 23.40 5,304,100 17.11

奚  健 775,000 2.50 775,000 2.50

合  计 31,000,001 100.00 31,000,001 100.00

（二）股份质押情况

1、上海北分股东徐颖根据《股份质押协议》，在第一次股份转让后将剩余待转

让股份 2,893,851股，占上海北分总股本 9.335%，质押给创元科技，质押期限自 2021

年 2 月 8 日起至质押股份转让过户至创元科技名下/各方一致同意终止本协议/主合同

终止或解除/主合同约定的其他情形任一条件满足之日后结束。

在本次转让过程中，公司已向中国结算申请办理解除股权质押，中国结算于 2021

年 11 月 15 日出具了《解除证券质押登记通知》（业务单号:303000008887）。本次

转让完成后，公司与徐颖签署的《股份质押协议》已失效。

创元科技股份有限公司关于完成收购上海北分科技股份有限公司部分股权的公告（ls2021-A58）

第 4 页 共 6 页

2、上海北分股东贺继红根据《股份质押协议》，在第一次股份转让后将剩余待

转让股份 1,949,900 股，占上海北分总股本 6.290%，质押给创元科技，质押期限自

2021 年 2 月 9 日起至质押股份转让过户至创元科技名下/各方一致同意终止本协议/

主合同终止或解除/主合同约定的其他情形任一条件满足之日后结束。

在本次转让过程中，公司已向中国结算申请办理解除股权质押，中国结算于 2021

年 11 月 12 日出具了《解除证券质押登记通知》（业务单号:303000008889）。本次